

Odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Dynów na lata 2017-2023”

**OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta Dynów
z dnia 26 marca 2018 r.**

Na podstawie art. 48 i 49 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017r., poz. 1405 z późn. zm.) informuję

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Dynów na lata 2017-2023” .

W oparciu o zapisy ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017r., poz. 1405 z późn. zm.) Burmistrz Miasta Dynów wystąpił do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie oraz do Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie z wnioskiem o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Dynów na lata 2017-2023” uzasadniając wniosek informacją, że dokument ten nie wyznacza ram dla realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, jak również realizacja założeń dokumentu nie będzie wywoływać negatywnych oddziaływań na środowisko w tym na przyrodę.

W odpowiedzi otrzymano:

- opinię RDOŚ z dnia 28.06.2017 r. znak: WOOS.410.1.14.2018.AP.2 stwierdzającą, że przedmiotowy projekt nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko,
- opinię PPWIS z dnia 13.03.2018 r. znak: SNZ.9020.1.27.2018.BW uwzględniającą pozytywnie możliwość odstąpienia od przeprowadzenia takiej oceny.

Uzasadnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Dynów na lata 2017-2023”.

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Dynów na lata 2017-2023 (LPR) to dokument operacyjny wskazujący na potrzebę realizacji działań głównie w sferze społecznej oraz dodatkowo w sferze przestrzenno-funkcjonalnej i gospodarczej. Realizacja działań pozwoli na niwelowanie zjawisk kryzysowych oraz wykorzystanie potencjałów na obszarze rewitalizacji. Lokalny Program Rewitalizacji nie wyznacza ram dla późniejszych realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko a realizacja postanowień tego dokumentu, przy przestrzeganiu obowiązujących przepisów prawa nie powinna spowodować zagrożeń dla środowiska oraz zdrowia ludzi.

Analiza powyższego dokumentu wykazuje, że:

- określone w nim priorytety i cele ekologiczne oraz działania wpisują się w cele ochrony środowiska, określone na poziomie krajowym, wojewódzkim i powiatowym,
- realizacja działań w ramach priorytetów ekologicznych spowoduje poprawę bezpieczeństwa ekologicznego i jakości środowiska, a także przyczyni się do zachowania różnorodności biologicznej i dziedzictwa kulturowego,
- realizacja wyszczególnionych w planie przedsięwzięć wpłynie na ograniczenie zużycia zasobów środowiskowych, a zaniechanie realizacji działań określonych w priorytetach ekologicznych prowadzi będzie do pogorszenia stanu środowiska i pogorszenia jakości życia mieszkańców gminy.

Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie:

- 1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Dynowie
- 2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Dynowie.